
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 260/2020/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias do servidor Armando Barbosa 
da Fonseca, datado de 12/11/2020 (Protocolo PAE nº 2020/945920), e os 
termos da Resolução nº 010/2020 – MPC/PA – Colégio, de 21/08/2020;
RESOLVE:
Conceder ao servidor ARMANDO BARBOSA DA FONSECA, ocupante do cargo 
efetivo de Assistente Ministerial de Controle Externo, matrícula nº 200101, 
os 10 (dez) dias remanescentes das Férias relativas ao período aquisitivo 
08/12/2018 a 07/12/2019, para o período de 09/12 a 18/12/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 17 de novembro de 2020.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 602077

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 261/2020/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que foram concedidos à servidora Dafne Fernandez de 
Bastos, para 07 a 14/01/2021, 08 (oito) dias das férias relativas ao perí-
odo aquisitivo 2018/2019, conforme PORTARIA Nº 239/2020/MPC/PA, de 
15/10/2020;
CONSIDERANDO, contudo, seu requerimento datado de 12/11/2020 (Pro-
tocolo PAE n° 2020/916367), pelo qual requer a alteração do período de 
gozo de férias e da quantidade de dias concedidos, de 07 a 14/01/2021 (08 
dias) para 25 a 29/01/2021 (05 dias);
CONSIDERANDO, por fi m, o art. 5°, § 2°, in fi ne, da Resolução nº 010/2020 
– MPC/PA – Colégio, de 21/08/2020.
RESOLVE:
Alterar, de 07 a 14/01/2021 (08 dias) para 25 a 29/01/2021 (05 dias), 
o gozo de férias da servidora DAFNE FERNANDEZ DE BASTOS, matrícula 
nº 200235, ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial de Controle 
Externo, exercendo o cargo em comissão de Assessor da Procuradoria, 
relativo ao período aquisitivo 21/10/2018 a 20/10/2019, concedido pela 
PORTARIA Nº 239/2020/MPC/PA, de 15/10/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 18 de novembro de 2020.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 602630

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2020NE00415
Valor: 4.300,00
Data: 18/11/2020
Objeto: aquisição de equipamentos de Informática, do tipo permanente, 
para suprir as necessidades do Ministério Público de Contas do Estado do 
Pará, roteador access point corporativo db de alta velocidade ap 1350 ac 
marca: Intelbras modelo: ap 1350 ac ac fabricante: Intelbras.
Ata de Registro de Preço: 08/2020/SRP/MPC/PA
Pregão Eletrônico: 08/2020/SRP/MPC/PA
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8751.0000
Natureza da Despesa: 44.90.52.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (s):
Nome: AMAZON NUTS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI,
CNPJ: 32.192.902/0001-63
Endereço: Tv. Angustura, nº 1516, Bairro Pedreira, na cidade de Belém, 
Estado Pará, CEP 66.080-180
Ordenador: GUILHERME DA COSTA SPERRY

Protocolo: 602373
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: ARP nº 11/2020/MPC/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 06/2020-SRP-MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a empresa Ranni-
plast Ind e Comercio Artigos Plásticos Ltda, CNPJ nº 01.069.808/0001-98.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
ESTIMADA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL 

09

Pasta ZIPZAP personalizada para evento. Medidas: Altura: 
270mm. Largura: 370mm.Peso (Kg): 0,060. Gramatura: 0,20

m/m. Pasta zip zap confeccionada em PVC laminado cristal 
transparente ou de cor, com acabamento através de solda 

eletrônica e fechamento de zip zap resistente. Tipo de Persona-
lização: Serigrafi a ou Gravação Digital Colorida UV.

Observação: Artes diferentes em cada
edição. Arte fornecida pelo MPCPA

1200
Unidades

R$ 2,79 
(dois reais e 

setenta e nove 
centavos)

R$ 3.348,00 
(três mil, 

trezentos e 
quarenta e oito 

reais)

Vigência: 16/11/2020 à 16/11/2021.
Objeto: Registro Preços para futura contratação de empresa especializada 
para confecção e fornecimento de Material Gráfi co necessário para suprir 
as demandas referentes às atividades técnicas, administrativas e eventos 
do Ministério Público de Contas do Estado do Pará.
Representante Legal: João Carlos Antunes, Nº CPF 567.533-229-49
Endereço da Promitente Contratada: Rua Aviador Max Fontoura, 630, Cen-
tro Industrial Mauá, Colombo/PR. CEP 83.413-530, telefone ((41) 3675-
7720, e-mail valmirrepresentacoescomerciais@gmail.com
Foro: Belém
Data da Assinatura: 16/11/2020
Ordenador Responsável: GUILHERME DA COSTA SPERRY

Protocolo: 602173
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2020
ANEXO III - DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – 
ATIVO
PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO 
DO PARÁ
MÊS DE REFERÊNCIA: SETEMBRO/2020
BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO/2020
LDO, art. 59 R$ milhares

REGIME Nº SERVI-
DORES

VENCIMEN-
TO/ SALÁRIO

VANTAGENS PECUNIÁRIAS INCIDEN-
TES SOBRE VENCIMENTO/SALÁRIO OUTRAS 

VANTAGENS TOTAL
GRATIFICA-

ÇÕES PESSOAIS OUTRAS

JURÍDICO ÚNICO        

Nível Superior 21 77,18 98,71 37,12 0,00 183,34 396,36

Nível Médio 13 41,89 26,18 5,45 0,00 64,52 138,02

Nível Fundamental 8 27,47 19,60 5,96 0,00 41,32 94,35

TOTAL 1 42 146,54 144,49 48,53 0,00 289,18 628,73

CELETISTA        

Nível Superior - - - - - - -

Nível Médio - - - - - - -

Nível Fundamental - - - - - - -

TOTAL 2 - - - - - - -

TEMPORÁRIOS        

Nível Superior - - - - - - -

Nível Médio - - - - - - -

Nível Fundamental - - -  - - - -

TOTAL 3 - - - -  - - -

CARGOS COMISSIO-
NADOS        

Com Vínculo 13 89,13 102,44 12,11 17,31 136,91 357,90

Sem Vínculo 19 139,77 164,09 9,41 31,62 101,70 446,59

TOTAL 4 32 228,90 266,53 21,52 48,93 238,61 804,49

FUNÇÕES GRATIFI-
CADAS        

 25 0,00 110,60 0,00 0,00 26,25 136,85

TOTAL 5 25 0,00 110,60 0,00 0,00 26,25 136,85

COLEGIADO        

Colegiado 8 283,70 20,24 0,00 0,00 36,56 340,50

TOTAL 6 8 283,70 20,24 0,00 0,00 36,56 340,50

PENSÃO ESPECIAL        

Pensão Especial - - - - - - -

TOTAL 7 - - - - - - -

TOTAL GERAL 659,14 541,85 70,05 48,93 590,61 1.910,58

PREVIDÊNCIA        

FUNPREV 20 124,22 143,38 16,46 4,20 157,78 446,04

FINANPREV 42 394,22 233,26 43,99 13,02 283,75 968,24

REGIME GERAL 20 140,70 165,21 9,60 31,71 149,08 496,30

TOTAL PREVIDÊNCIA 82 659,14 541,85 70,05 48,93 590,61 1.910,58


